

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Nofo Print ApS

Støberivej 9
3000 Helsingør

CVR-nr. 20 14 58 89

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

13/7-17



Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12 - 13
Egenkapitalopgørelse for 2016	14
Noter	15 - 17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Nofo Print ApS
 Støberivej 9
 3000 Helsingør

 CVR-nr.: 20 14 58 89
 Stiftelsesdato: 13. juni 1997
 Hjemsted: Helsingør
 Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion Tom Bjørn Petersen

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
 Stationspladsen 1 og 3
 3000 Helsingør

 CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har primært bestået i grafisk produktion, trykkerivirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.183.152 kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 2.795.763 kr. pr. 31. december 2016.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære personaleomkostninger i forbindelse med nedskæringer og ændringer af medarbejderstaben på i alt ca. 925 t.kr. Ændringerne vil give lønbesparelser i 2017 på ca. 2.490 t.kr.

2017 udviser et positivt resultat for de 5 første måneder og der forventes et samlet positivt resultat på 7-800 t.kr. i 2017.

Ledelsen forventer inden for den næste måned at indgå endelig aftale om salg af anlægsaktiver, der sikrer selskabets fremadrettede likviditet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		16.955.512	20.296.409
Personaleomkostninger	2	-15.527.139	-15.951.806
Af- og nedskrivninger		-1.847.124	-2.348.019
Resultat af ordinær drift		-418.751	1.996.584
Finansielle indtægter		111.253	-7.886
Finansielle omkostninger		-1.568.921	-1.679.855
Ordinært resultat før skat		-1.876.419	308.843
Skat af årets resultat	3	693.267	8.619
ÅRETS RESULTAT		-1.183.152	317.462
Resultatdisponering:			
Overført resultat		-1.183.152	317.462
		-1.183.152	317.462

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
Goodwill		1.670.131	2.145.640
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	<u>1.670.131</u>	<u>2.145.640</u>
Grunde og bygninger		12.980.892	13.128.838
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.818.556	10.910.725
Materielle anlægsaktiver i alt	5	<u>22.799.448</u>	<u>24.039.563</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>24.469.579</u>	<u>26.185.203</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.746.947	1.770.900
Varebeholdninger i alt		<u>1.746.947</u>	<u>1.770.900</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.152.284	6.008.480
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.025.002	2.146.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.675.593	1.314.109
Andre tilgodehavender		46.232	61.994
Periodeafgrænsningsposter		117.593	117.593
Tilgodehavender i alt		<u>9.016.704</u>	<u>9.648.986</u>
Likvide beholdninger		<u>1.406.540</u>	<u>1.217.192</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>12.170.191</u>	<u>12.637.078</u>
AKTIVER I ALT		<u>36.639.770</u>	<u>38.822.281</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital	6	3.100.000	3.100.000
Reserve for opskrivninger		3.275.538	3.275.538
Overført resultat		-3.579.775	-1.442.533
EGENKAPITAL I ALT		2.795.763	4.933.005
Udskudt skat		195.000	1.157.267
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		195.000	1.157.267
Gæld til realkreditinstitutter		5.144.077	5.617.139
Gæld til banker		0	794.688
Anden gæld		220.005	231.350
Leasingforpligtelser		3.213.108	1.950.825
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	8.577.190	8.594.002
Gæld til realkreditinstitutter		154.415	0
Gæld til banker		12.479.265	12.667.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.286.491	5.245.093
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.793	2.793
Anden gæld		5.567.577	4.027.893
Kortfristet del af langfristet gæld		2.581.276	2.195.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.071.817	24.138.007
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		33.649.007	32.732.009
PASSIVER I ALT		36.639.770	38.822.281
Usikkerhed om going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerskab	10		
Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen	11		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2016

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Selskabskapital:		
Primo	3.100.000	3.100.000
Ultimo i alt	<u>3.100.000</u>	<u>3.100.000</u>
Reserve for opskrivninger:		
Primo	3.275.538	2.587.440
Tilgang	0	688.098
Ultimo	<u>3.275.538</u>	<u>3.275.538</u>
Overført resultat:		
Primo	-1.442.533	-492.369
Korrektion igangværende arbejder, primo	-954.090	0
Korrektion renteswap, primo	0	-1.267.626
Tilgang	0	317.462
Afgang	-1.183.152	0
Ultimo i alt	<u>-3.579.775</u>	<u>-1.442.533</u>
Egenkapital i alt	<u>2.795.763</u>	<u>4.933.005</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af driftsunderskuddet i 2016 har selskabets likviditet i perioder været presset. Ledelsen har derfor arbejdet på en realisation af en række anlægsaktiver, som vil indbringe tiltrækkelig likviditet til selskabet. Endelig aftale forventes indgået inden 15. august 2017. Ledelsen aflægger derfor årsrapporten efter going concern princippet.

	2016 kr.	2015 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.907.722	13.808.318
Pensioner	1.100.418	1.642.129
Omkostninger til social sikring	361.825	369.577
Andre personaleomkostninger	157.174	131.782
Personaleomkostninger	15.527.139	15.951.806
Gennemsnitligt antal ansatte	30	30
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Ændring i udskudt skat	-693.267	-8.619
Skat af årets resultat	-693.267	-8.619
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill:		
Kostpris, primo	6.386.258	6.386.258
Kostpris, ultimo	6.386.258	6.386.258
Af- og nedskrivninger, primo	-4.240.618	-3.765.018
Afskrivninger	-475.509	-475.600
Af- og nedskrivninger, ultimo	-4.716.127	-4.240.618
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.670.131	2.145.640
5. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger:		
Kostpris, primo	11.277.900	11.277.900
Kostpris, ultimo	11.277.900	11.277.900
Opskrivninger, primo	3.593.667	3.593.667
Opskrivninger, ultimo	3.593.667	3.593.667
Af- og nedskrivninger, primo	-1.742.729	-1.595.009
Afskrivninger	-147.946	-147.720
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.890.675	-1.742.729
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	12.980.892	13.128.838

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.
5. Materielle anlægsaktiver, fortsat		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	31.595.085	31.183.623
Tilgang	255.000	411.462
Afgang	-122.864	0
Kostpris, ultimo	31.727.221	31.595.085
Opskrivninger, primo	1.283.000	0
Opskrivninger	0	1.283.000
Opskrivninger, ultimo	1.283.000	1.283.000
Af- og nedskrivninger, primo	-21.967.360	-20.777.844
Afskrivninger	-1.246.830	-1.189.516
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	22.525	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	-23.191.665	-21.967.360
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	9.818.556	10.910.725

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden udgør 8.681.095 kr. (2015: 9.205.170 kr.).

6. Selskabskapital

Selskabskapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter, der forfalder efter 5 år

Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år i alt

3.310.000	3.785.000
3.310.000	3.785.000

8. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har herudover normale garantier for branchen.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet følgende pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Realkreditpantebrev, 8.870.000 kr., til sikkerhed for realkreditlån på 5.611.691 kr. samt skadesløsbrev, stor 1.200.000 kr., med pant i grunde og bygninger og tilhørende driftsinventar med pant i driftsmateriel til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.265.000 kr.

Ejerpantebreve, nom. 4.000.000 kr., med pant i grunde og bygninger til en bogført værdi på 12.980.892 kr. til sikkerhed for bankgæld.

Ejerpantebrev, nom. 1.050.000 kr., til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 1.265.000 kr., med pant i driftsmateriel.

Virksomhedspant, nom. 4.000.000 kr., til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter med pant i lagerbeholdninger, igangværende arbejder, goodwill og rettigheder samt tilgodehavender fra salg.

Til sikkerhed for fakturabelåning af selskabets debitorer, 4.928.816 kr. pr. 31.12.2016, indestår 1.394.630 kr. på sikringskonto under likvide beholdninger.

10. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets kapitalejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nofo Print Holding ApS, Støberivej 9, 3000 Helsingør

11. Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået aftale om leasing af driftsmateriel og inventar til en værdi på 605.000 kr.